sus vel recessus liquido monstrant. Norunt pariter experti medici morbos, morborumque periodos, et ipso lunæ incremento, plenilunio, vel decremento nauæ vela committunt; agricolæ aspectu lunæ diverso terras aratro findunt, fino impingunt, semina spargunt, segetes melunt, cæteraque agris ac hortis colendis diligenter adaptant, et id generis plurima astrorum referri possent signa. Oppianus Ἀλιευτικῶν quinto, versu 589 :

*Ἐθρεα δ' ὀστράκισα, τὰ δ' ἐρπύζουσι θαλάσση
Πάντα φάτις, μήνης μὲν ἀεξομένης κατὰ κύκλον,
Σαρκὶ περιπλήθειν, καὶ πλείονα καιέμεν οἶκον·
Φθινοῦσης δ' ἐξ αὐτῆς ἀφανροτέροις μελέεσσι
Ῥιχνούσθαι· τολή τις ἐνὶ σφίσιν ἐστὶν ἀνάγκη.*

Et Plinius lib. ix, cap. 31, *Cancris et omnia ejus generis hieme laeduntur, autumnno et vere pinguescunt et plenilunio magis, quia nocte sidus tepido fulgore mitificat.* Quibus manifestum est, non tantum conchilia, sed animalia, et multos præterea lapides aliaque diversissimi generis cum luna crescere, et decrescere. Nonnus Dionysiacon v, de selenete lapide

— Τῆ δὲ σελήνης
*Ἐχε λίθον πάλλευκον, ὃς εὐκεραῖο θεατρῆς
Λειπομένης μινύθει, καὶ ἀδέεται ἐπὶ ποτὲ μήνη
Ἄρτιφανῆς σέλις ὕγρον ἀποστίλβουσα κεραλῆς
Ἡελίου γενετῆρος ἀμέλγεται αὐτόγονον πῦρ.*

Psellus de lapidibus : Ὁ σεληνίτης. Καλεῖται δὲ οὕτως, ὅτι ὀφθαλμῶν οἷόν τινα συναυξόμενον τοῦτον καὶ συμμειούμενον ταῖς τῆς σελήνης αὐξήσεσι καὶ συμμειώσεσι δείκνυται. Vide Philippum Maussacum in notat. ad Plutarchum de flumin. in Hydaspæ, et Cæsarem Ævolum Neapolitanum De causis antipathicæ et sympathicæ rerum naturalium in fine. Et Rodolphus Goclenius in Morosophia Joannis Roberti pag. 171, et sequent., plura ex laudatis auctoribus congerit, de vi et efficacia lunæ in his inferioribus. Mirum item est quod in Herbarii cujusdam schedis legitur, lunariam herbam in summis Alpibus nasci prope fontes aut flumina, foliis parvulis, rotundis instar nummuli ad amaraci fere similitudinem, cæsii vel cærulei coloris, caule rubro, et odorato, radice crocea; lunariamque idcirco appellari, quod ad lunæ auctus, vel imminutiones crescere ac decrescere consueverit, totidemque folia habere dicitur, quot luna habet dies.

Ibid., lin. 42. *Διότι ὕγρότητα τινὰ θερμότητα κεκραμένην ἐπὶ τὸ βάθος φθάνουσιν λεληθότως ἐνήσειν.* Aristoteles, lib. v, De part. animal., cap. 5, rationem augmenti tradit esse noctes tepidiores, quemadmodum et decrementi frigidiores; cum enim animalia hæc exsanguia, ut ostrea, conchylia, et id generis alia sint frigidioris naturæ, frigore vexata calorem desiderant, cujus ope pleniora evadunt. propter enim lucem pleniorum noctes sunt tepidiores, et non quia per id tempus copiosius pascuntur ut multi dixerunt. Quinimo ipse Aristoteles l. iv, De generatione animal., cap. 2, docet sicuti sol per totum annum æstatem atque hiemem facit, ita lunam per men-